4.17%~4.79%

(4.53%)

가중평균자본비용 15.36%

에스코어㈜ 5,909,337천원 3
현금흐름

할인법

매출액 성장률 2.17%~4.35%

세전 영업이익율
9.78%~9.87%

(9.85%)

가중평균자본비용 15.61%

Moloco 9,606,706천원 3 시장접근법 최근거래사례 해당사항 없음

당기손익-공정가치 금융자산

Sinovation Fund

Management III L.P.
5,562,740천원 3 자산접근법 순자산가액 해당사항 없음

(주)이브이알스튜디오 18,330,379천원 3 이항모형
주가변동성 56.91%

할인율 20.74%

금융부채

조건부대가 4,643,424천원 3 현재가치기법
시장 승수 6.4~9.0

할인율 4.06%~4.26%

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 40

6.4. 수준 3으로 분류된 반복적인 공정가치 측정치의 민감도 분석

금융상품의 민감도 분석은 통계적 기법을 이용한 관측 불가능한 투입변수의 변동에 따른 금

융상품의 가치 변동에 기초하여 유리한 변동과 불리한 변동으로 구분하여 이루어집니다. 그

리고 공정가치가 두 개 이상의 투입변수에 영향을 받는 경우에는 가장유리하거나 또는 가장

불리한 금액을 바탕으로 산출됩니다. 민감도 분석대상으로 수준3으로 분류되는 금융상품 공

정가치 변동이 기타포괄손익으로 인식되는 지분증권, 공정가치 변동이 당기손익으로 인식되

는 채무증권 및 조건부대가 금융부채가 있습니다.

상기 수준3으로 분류된 금융자산 및 금융부채에 대한 투입변수의 변동에 따른 기타포괄손익

에 대한 민감도 분석 결과는 아래와 같습니다.

(*) 주요 관측불가능한 투입변수인 영구성장률(0%~1%)과 할인율 사이의 상관관계를 증가

또는 감소시킴으로써 공정가치 변동을 산출하였으며, 영구성장률을 1% 증가시키고 할인율

을 1% 감소시켰을 경우의 변동을 유리한 변동, 영구성장률은 변동 없이 할인율을 1% 증가시

켰을 경우의 변동을 불리한 변동으로 하여 산출함.
() 주요 관측불가능한 투입변수인 시장승수를 증가 또는 감소시킴으로써 공정가치변동을

산출하였으며, 시장승수를 0.5 감소시켰을 경우의 변동을 유리한 변동, 시장승수를 0.5 증가

시켰을 경우의 변동을 불리한 변동으로 하여 산출함.

(단위: 천원)

구분
당기 전기

유리한 변동 불리한 변동 유리한 변동 불리한 변동

금융자산(기타포괄손익의 변동)

기타포괄손익-공정가치 지분상품(*) 962,306 (730,753) 887,111 (465,940)

당기손익-공정가치 금융자산(*) - - 3,266 (1,380)

금융부채(순자산의 변동)

조건부대가() 3,135,722 (3,135,722) 1,020,173 (1,020,173)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 41

7. 범주별 금융상품

(1) 금융상품 범주별 장부가액

(*) 조건부대가는 재무상태표상 미지급비용에 포함되어 있습니다.
연결회사는 공정가치 측정 금융자산을 제외한 상기 금융상품의 장부가액을 공정가치의 합리

적인 근사치로 추정하고 있습니다.

(단위: 천원)

재무상태표 상 자산 당기말 전기말

기타포괄손익-공정가치 금융자산 40,046,296 34,082,939

당기손익-공정가치 금융자산 25,713,850 25,861,554

상각후원가 측정 금융자산

현금및현금성자산 705,204,568 607,166,631

단기금융상품 123,872,412 64,621,776

장기금융상품 2,057,135 1,306,670

매출채권 1,642,349,538 1,474,324,868

미수금 28,571,170 7,863,195

금융리스채권 3,181,099 12,724,350

기타금융자산 55,899,214 53,974,104

합   계 2,626,895,282 2,281,926,087

(단위: 천원)

재무상태표 상 부채 당기말 전기말

리스부채 152,522,733 172,709,117

당기손익-공정가치 측정 금융부채(*) 46,589,419 4,643,424

상각후원가 측정 금융부채 　

매입채무 678,106,462 605,470,269

미지급금 99,957,190 49,299,586

기타금융부채 26,467,455 26,423,947

차입금 4,189,500 -

합   계 1,007,832,759 858,546,343

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 42

(2) 금융상품 범주별 순손익 구분

(단위: 천원)

구   분 당기 전기

당기손익-공정가치금융자산

배당수익 4,069 1,942

평가손익 794,752 329,767

처분손익 - 1,368,749

기타포괄손익-공정가치금융자산

평가손익(기타포괄손익) 7,766,049 82,997

상각후원가 측정 금융자산

외화환산이익 7,741,729 2,365,274

외화환산손실 (6,131,507) (5,231,514)

대손상각비 (2,716,991) (1,342,079)

외환차익 18,269,090 18,501,500

외환차손 (16,766,286) (19,964,556)

이자수익 24,425,332 20,676,020

당기손익-공정가치금융부채

평가손익 778,805 4,919,282

상각후원가로 측정하는 금융부채

이자비용_상각후원가 등 (3,630,706) (4,981,718)

외화환산이익 3,484,734 1,037,456

외화환산손실 (2,759,935) (2,294,645)

외환차익 8,842,185 8,178,635

외환차손 (8,114,832) (8,825,383)

리스부채

이자비용 (6,189,138) (5,913,197)

금융리스채권

이자수익 126,187 210,719

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 43

8. 현금및현금성자산

당기말과 전기말 현재 현금흐름표상 현금의 내역은 현금및현금성자산과 동일합니다.

9. 사용제한금융상품

10. 매출채권 및 기타채권

(1) 매출채권 및 기타채권 내역

계약자산을 포함하는 매출채권은 정상적인 영업 과정에서 수행된 용역에 대하여 광고주가

지불해야 할 금액입니다. 일반적으로 1년 이내에 정산되므로 모두 유동자산으로 분류됩니다.

최초 인식시점에 매출채권이 유의적인 금융요소를 포함하지 않는 경우에는 거래가격을 공정

가치로 측정합니다. 연결회사는 계약상 현금흐름을 회수하는 목적으로 매출채권을 보유하고

있으므로 상각후원가로 측정하고 있습니다.

보고기간종료일 현재 매출채권 및 기타채권 중 담보로 제공된 채권은 없습니다.

(2) 손실충당금 변동내역

연결회사는 매출채권에 대해 전체 기간 기대신용손실을 손실충당금으로 인식하는 간편법을

적용합니다.

(단위: 천원)

구분 당기말 전기말

현금 68,853,007 10,748,817

MMDA 등 130,894,804 129,106,597

당좌ㆍ보통예금 등 505,456,757 467,311,217